Stadt Monschau

Stadt Monschau

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Stadtrats am Dienstag, 09.09.2025 um 18:00 Uhr, groR3er Sitzungs-
saal, Laufenstral3e 84, 52156 Monschau statt. Um eine rege Teilnahme der Blrgerschaft wird
gebeten.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Fragestunde fur Einwohnerinnen und Einwohner im Rat der Stadt 2025/207
Monschau

3. Anteilige Entschuldung der Stadt Monschau; 2025/181

hier: Antragstellung nach 8§ 4 Abs. 1 des Gesetzes zur anteiligen
Entschuldung von Kommunen im Land Nordrhein-Westfalen (ASEG
NRW)

4, Beteiligungsbericht 2024 2025/175

5. Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Monschau zum 2025/211
31.12.2024
Vorlage wird nachgereicht

6. Entscheidung des Rates der Stadt Monschau zur Behandlung der 2025/189
Bilanzierungshilfe nach dem NKF-COVID-19-Ukraine-Isolierungsgesetz —
NKF-CUIG

7. Aufhebung der Satzung uber die Erhebung eines 2025/187
Fremdenverkehrsbeitrages

8. Vorkaufsrechtssatzung fur den Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 2025/195
24 "GE-Erweiterung Nordost"

9. 2. Anderung Gesamtplan - Bebauungsplan Mutzenich Nr. 3A - 3E 2025/196
(Textliche Festsetungen) Satzungsbeschluss

10. 97. Anderung des Flachennutzungsplanes der Stadt Monschau - 2025/199
Windenergie Hofener Wald Sud -

11. Lieferung von elektrischer Energie fur die Jahre 2026 - 2028 2025/202
hier: Grundsatzbeschluss



12.

13.
14.
15.

15.1.

Sanierung Bauschéden im Vennbad Monschau
Vorlage wird nachgereicht

Anordnung einer Haushaltssperre gem. 8 25 Abs. 2 Satz 1 KomHVO
Anfragen der Ratsmitglieder
Mitteilungen der Verwaltung

Bekanntgabe von Beschlissen aus nichtdffentlichen Sitzungen
Vorlage wird nachgereicht

Nichtoffentlicher Teil

16.
17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.
26.
27.

Endausbau der ErschlieBungsstralRe "Auf Beuel" - Auftragsvergabe

Errichtung eines Feuerwehrgeratehauses in Rohren
hier: Auftragserteilung fir Rohbauarbeiten

Ankauf des Grundstiicks Gemarkung Mutzenich, Flur 16, FISt. 683
(Kindergarten Mitzenich, Ringstral3e 10)

Auslibung eines Vorkaufsrechts nach § 31 Denkmalschutzgesetz an
einem Gebaude in der Altstadt
Vorlage wird nachgereicht

StralReninstandsetzung 2025 - Auftragsvergabe

Ausschreibung der stadtischen Sachversicherungen hier: Kiindigung
und Zuschlagserteilung

Zustimmung zu einer weiteren mittelbaren Beteiligung;
hier: Griindung der RE Solarpark Girzenich GmbH & Co.KG

Zustimmung zu einer weiteren mittelbaren Beteiligung;

hier: Beteiligung an der REA WEA Weilerswist A1 West GmbH & Co.

KG

Vennbad Monschau - personelle Optionen
Vorlage wird nachgereicht

Bericht aus den Gremien (8 113 GO NRW)
Anfragen der Ratsmitglieder

Mitteilungen der Verwaltung

gez.

Dr. Carmen Kramer
(Burgermeisterin)

Zum Aushang:

vom:

Bestatigung Aushang:

bis:

Bestatigung Abhang:

2025/216

2025/201

2025/185
2025/203

2025/209

2025/213

2025/214

2025/208

2025/182

2025/183



	Tagesordnung:

