Stadt Monschau



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Stadtrats am Dienstag, 09.09.2025 um 18:00 Uhr, großer Sitzungssaal, Laufenstraße 84, 52156 Monschau statt. Um eine rege Teilnahme der Bürgerschaft wird gebeten.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

••		
1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner im Rat der Stadt Monschau	2025/207
3.	Anteilige Entschuldung der Stadt Monschau; hier: Antragstellung nach § 4 Abs. 1 des Gesetzes zur anteiligen Entschuldung von Kommunen im Land Nordrhein-Westfalen (ASEG NRW)	2025/181
4.	Beteiligungsbericht 2024	2025/175
5.	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Monschau zum 31.12.2024 Vorlage wird nachgereicht	2025/211
6.	Entscheidung des Rates der Stadt Monschau zur Behandlung der Bilanzierungshilfe nach dem NKF-COVID-19-Ukraine-Isolierungsgesetz – NKF-CUIG	2025/189
7.	Aufhebung der Satzung über die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages	2025/187
8.	Vorkaufsrechtssatzung für den Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 24 "GE-Erweiterung Nordost"	2025/195
9.	2. Änderung Gesamtplan - Bebauungsplan Mützenich Nr. 3A - 3E (Textliche Festsetungen) Satzungsbeschluss	2025/196
10.	97. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Monschau - Windenergie Höfener Wald Süd -	2025/199
11.	Lieferung von elektrischer Energie für die Jahre 2026 - 2028 hier: Grundsatzbeschluss	2025/202

12.	Sanierung Bauschäden im Vennbad Monschau Vorlage wird nachgereicht	2025/216		
13.	Anordnung einer Haushaltssperre gem. § 25 Abs. 2 Satz 1 KomHVO	2025/201		
14.	Anfragen der Ratsmitglieder			
15.	Mitteilungen der Verwaltung			
15.1.	Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen Vorlage wird nachgereicht			
Nichtöffentlicher Teil				
16.	Endausbau der Erschließungsstraße "Auf Beuel" - Auftragsvergabe	2025/185		
17.	Errichtung eines Feuerwehrgerätehauses in Rohren hier: Auftragserteilung für Rohbauarbeiten	2025/203		
18.	Ankauf des Grundstücks Gemarkung Mützenich, Flur 16, FlSt. 683 (Kindergarten Mützenich, Ringstraße 10)	2025/209		
19.	Ausübung eines Vorkaufsrechts nach § 31 Denkmalschutzgesetz an einem Gebäude in der Altstadt Vorlage wird nachgereicht	2025/213		
20.	Straßeninstandsetzung 2025 - Auftragsvergabe	2025/214		
21.	Ausschreibung der städtischen Sachversicherungen hier: Kündigung und Zuschlagserteilung	2025/208		
22.	Zustimmung zu einer weiteren mittelbaren Beteiligung; hier: Gründung der RE Solarpark Gürzenich GmbH & Co.KG	2025/182		
23.	Zustimmung zu einer weiteren mittelbaren Beteiligung; hier: Beteiligung an der REA WEA Weilerswist A1 West GmbH & Co. KG	2025/183		
24.	Vennbad Monschau - personelle Optionen Vorlage wird nachgereicht			
25.	Bericht aus den Gremien (§ 113 GO NRW)			
26.	Anfragen der Ratsmitglieder			
27.	Mitteilungen der Verwaltung			

gez. Dr. Carmen Krämer (Bürgermeisterin)

Zum Aushang:				
vom:	Bestätigung Aushang:			
bis:	Bestätigung Abhang:			